PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN Luts POTOSI

h *2009, Ano del Hospital Central Dr. Ignacic Morones'
‘C.EDUARDO MARTINEZ BENAVENTE.,

[T”URB?’DE No. 410, CENTRO HISTORICO, S.L.P.
P RE SENTE.

Con respecto a su solicitud de informacion escrita que presentd ante el suscrito, en mi caracter de
Oficial Mayor, requiriendo en ejercicio del derecho a la informacion publica “Copia simple del avalo o
avaliios realizados durante la actual administracion, por elaboracion propia o contratados a
terceros, sobre los invernaderos de Santa Rita, especialmente el avaltio considerado dentro del
Decreto 558, publicado el 18 de junio de 2009 en el Periédico Oficial del Estado”; asi como
informacién reléciOn-ac_la con el “Nombre de los postores que atendieron a la convocatoria para la
venta de los invernaderos de Santa Rita en la que se mencione el monto de la oferta planteada
por cada uno de ellos. En caso de que los postores sean personas morales, solicito una copia
de la escritura constitutiva”; y toda vez que no se recibid la correccién solicitada en el diverso No.
OM-DT-226/2009, sobre el particular le comunico lo siguiente:

Con fundamento en el articulo 73, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de San Luis Potosi, le comunico que el suscrito en mi caracter de Oficial Mayor, no cuenta con
la informacién que fue solicitada mediante escrito de fecha 10 de agosto del presente, toda vez que la
autoridad competente que en el caso resulta ser el Comité para la Desincorporacion y Venta de Bienes
Propiedad del Estado, segin lo previsto en el articulo 1°, del Decreto No. 558, que se publicé en el
Peritdico Oficial del Estado, el dia 20 de diciembre del 2008, es a quien corresponde determinar si se
proporciona o no la informacion requerida, resultando aplicable ‘Acuerdo Administrativo que
igualmente se publicéd en la Gaceta Oficial del Estado, el dia 7 dejggr Vwr@ide 1996, en la edicion No. 17,
cuarta seccion, referente a la creacion del Comité, en cuyo. ati‘suio 2, se establece que la integracion.
se conformara por los miembros de la Comision Gasto Fiﬁari&afm?ehto de Gobierno del Estado el cual,
actia como érgano colegiado. o '
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